Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.03.2017 г. №  13-р
д. Стоянова

Об утверждении  плана  по
профилактике инфекций,
передающихся клещами  на 2017 год

            1. Утвердить план Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области  по профилактике инфекций, передающихся клещами на 2017 год (прилагается).
            2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Амелину О.Г.
            3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Никольского сельсовета
Октябрьского района                                                      В.Н. Мезенцев

                                                                                                 			Утверждён
                                                                                                                                                                      распоряжением Администрации
                                                                                                                                                          Никольского сельсовета
                                                                                                                                                                                Октябрьского района Курской области
                                                                                                                                                    от 24.03.2017 г.13-р

	     ПЛАН
по профилактике инфекций, передающихся клещами  в 2017 году на территории Никольского сельсовета
  Октябрьского района     Курской области
	№
п.п
	Наименования мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1
	Благоустройство территории муниципального образования и населенных пунктов:  уборка листвы и сухой травы, сухостоя, хозяйственного и бытового мусора.

	до 01.04.2017г.
	   Глава Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

	2
	 Ликвидация самопроизвольных свалок мусора

	до 15.04.2017г.
	Глава Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

	3
	Организация в средствах массовой информации, другими доступными методами работы по гигиеническому воспитанию населения, связанной с вопросами профилактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты;

до 15.04.2017г.
	Глава Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области (сходы граждан)

	4
	Оказание медицинской помощи больным КГЛ с обеспечением требований биологической безопасности и резерва лекарственных противовирусных препаратов.

	Постоянно
	   Заведующая Никольского ФАП
  Быканова Н.И.

	5
	Проведение работы с населением по истреблению клещей на сельскохозяйственных животных акарицидными средствами, разрешенными для этих целей в ветеринарии
	до 15.04.2017г.
	   Глава Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области (сходы граждан)

	6
	Ознакомление населения с основными сведениями о переносчиках возбудителя болезни, возможных условиях заражения, предоставление населению подробной информации об основных симптомах заболевания и мерах личной и общественной профилактики, включающей обязательную информацию о необходимости сохранения клеща в случае присасывания и направления его на исследование на возбудители инфекций, передающихся иксодовыми клещами.
	до 15.04.2017г.
	Заведующая Никольским ФАП
  Быканова Н.И.
Глава Никольского сельсовета   Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области (сходы граждан)